Hártyán, függőpecséttel. Dl. 8109. — Bártfai Szabó: Óbuda 96., reg. hiányosan. 
4181 Dec. 7. (VI I I . die Andrée) A fehérvári káptalan előtt Neema-i Bálint fia 
László özvegye : Katalin a férjétől reá háramlott három holdnyi, in territorio 
possessionis Nilkay vocate inter vineas Dominici magni de Zenthmiklos et 
Thome villici de dicta Nilkay fekvő szőlőt a Chatka-i Szűz Máriáról nevezett 
pálos kolostornak adja. 

Hártyán, hátlapján pecsét nyomával. Dl. 8110. 
4182 Dec. 7. A jászói konvent Ilsvai Leusták nádorhoz. ítélete értelmében Gadnai Jakabot 
beiktatta az egy ekényi gadnai birtokrészbe (Abaúj m.). Zichy IV. 621. 
4183 Dec. 8. Kassa. Stibor erdélyi vajda elrendeli, hogy az Ausztria felé menő kassaiaktól 
birtokain csak annyi vámot szedjenek, mint a szepesi szászoktól. Wenzel : Stibor 84. (Kassa 
(Kosïce) város lt.) — Tört. Tár 1897. 768. (Uo.) 
4184 Dec. 10. Buda. Paulus de Armaninis követi jelentése Gonzaga Ferenchez. A magyar 
báróknak Zs. házasságkötésével kapcsolatos tervei és aggályai. Bartholomeus Guidoti és Zs. 
orvosának közlései. Az olasz kereskedők pénzkölcsönei, ajándékok, Zs. tervei. Thallóczy : 
JVlantova 108. (Mantua lt.) — Óváry I. 59., reg. 

4185 Dec. 13. A vasvári káptalan átírja Zs. 1393 jan. 6. oklevelét (2769. sz.). Fejér X/2.335. 
(Dl.4874.) 
4186 Dec. 16. A fehérvári káptalan Zs.-hoz. A tihanyi apátságot vissza akarta iktatni kéki 
.(Zala m.) birtokrészeibe, azonban Lőrinc fia Domokos és Demeter veszprémi püspök ellen
mondottak. Pannonh. rendt. X . 600. (Veszprémi káptalan magán lt.) 

4187 Dec. 17. (Strigonii, f. V I . p. Lucie) Zs. prelatis, baronibus et abbatibus, 
prepositis, capitulis, conventibus, comitibus, nobilibus et generaliter alterius 
cuiussvis dignitatis preheminentie et conditionis hominibus in comitatu de 
Vng. Sech-i Gál és ispánjuk jelenlétében közgyűlést tartva rendeljék el, hogy 
a török császár ellen valamennyien hadba szálljanak az ország végvidékeire. 
Jutalmat ígér azoknak, akik az ország védelmében és propter patrie liberationem 
neki s a szentkoronának hűséges szolgálatot teljesítenek, az engedetlenek 
birtokainak pro nostra maiestate lefoglalására pedig felhatalmazza Sech-it 
és ispánjukat vagy alispánjukat. Non enim confidere de eo debeatis, quod quia 
sepius pena sub premissa vobis ad defensionem premissorum venire mandavimus 
et properare ac nonnulli ex vobis ipsum nostrum mandátum contempnere non 
formidantes ad ipsa confinia et defensionem eorundem venire et properare non 
curarunt, nos eosdem pena premissa non punivimus ; nam scituri indubie et 
pro certo, quod illorum possessiones modo premisso occupari faciemus et illis 
in perpetuum donabimus,qui nobis in defensione ipsius regni nostri et confiniorum 
eiusdem predictorum, ut prefertur, fidèles exhibuerant famulatus et nec talibus 
contra premissa facientibus aliquomodo in hac parte gratiam faciemus, quia, 
uti nostis, nunquam talis magna potentia et multitudo paganorum ipsum 
regnum nostrum invasit, qualis nunc invadere nititur et ipsum hostiíiter sub-
intrare. Megtiltja végül, hogy a végvidékekre vonulás s visszatérés közben 
kárt okozzanak a lakósoknak.